
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 833/2025 – D. AGR. 
 
 
 
 
OGGETTO: Deliberazione del C.D.A. n. 25 del 5.03.2025: concorso pubblico per titoli ed 

esami per la copertura a tempo pieno e determinato per un periodo di un 
anno, di n. 2 (due) posti di operai specializzati (elettricisti o 
elettromeccanici) a tempo pieno e determinato da inquadrare nell’Area C, 
parametro 118 del C.C.N.L. vigente, da assegnare all’Area Agraria. 
Approvazione elenco dei candidati ammessi con riserva e fissazione data 
prova pratica/esame orale. 

 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno 29 del mese di settembre in Cagliari, nella sede del 
Consorzio di Bonifica della Sardegna Meridionale - Via Dante n° 254 - 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA AGRARIA 
 

VISTA la legge regionale n. 6 del 23 maggio 2008 recante “Legge - quadro in 
materia di consorzi di bonifica”; 
 

VISTO il vigente Statuto Consortile; 
 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 33 del 12.04.2024, 
con la quale è stato confermato l’incarico di Direttore dell’Area Agraria                    
all’Ing. Pierfrancesco Testa; 
 

PREMESSO che: 
 
• con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 25 del 5.03.2025, avente ad 

oggetto “Attivazione procedure concorsuali a tempo determinato: determinazioni” 
esitata positivamente con nota prot. n. 6681 del 20 marzo 2025 – è stato disposto, tra 
gli altri, il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e 
determinato per un periodo di un anno, di n. 2 (due) posti di operai specializzati 
(elettricisti o elettromeccanici) a tempo pieno e determinato da inquadrare nell’Area C, 
parametro 118 del C.C.N.L. vigente, da assegnare all’Area Agraria; 

 
• con determinazione n. 499 adottata dal Direttore Generale in data 21 maggio 2025 lo 

scrivente, Direttore dell’Area Agraria, è stato nominato Responsabile del Procedimento 
del concorso pubblico in argomento; 

 
• con propria determinazione n. 632 del 03 luglio 2025 è stato indetto il concorso 

pubblico soprarichiamato, contestualmente all’approvazione del bando e dei relativi 
allegati; 

 
 



 
DATO ATTO che: 

 
• in data 17.07.2025 l’Avviso relativo al bando di concorso in parola è stato pubblicato 

nel Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna, Parte III, n. 39, mentre nella stessa 
giornata l’Ente procedeva alla pubblicazione del bando integrale nell’Albo Pretorio 
online e nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di Concorso - del sito 
istituzionale; 

 
• in conformità alle prescrizioni contenute nel bando stesso, il termine ultimo di 

presentazione delle domande di partecipazione - redatte sul modello allegato al 
bando: “dovranno essere presentate esclusivamente tramite invio telematico a mezzo 
di posta elettronica certificata all’indirizzo cbsm@pec.cbsm.it, entro e non oltre le ore 
14:00 del ventesimo giorno successivo alla pubblicazione del presente avviso sintetico 
nel BURAS”, ovvero entro le ore 24 del 06 agosto 2025; 

 
VISTA la Determinazione del Direttore dell’Area Agraria n. 764/2025 del 29 agosto 

2025 recante “Deliberazione del C.D.A. n. 25 del 05.03.2025: Nomina della Commissione 
Esaminatrice per il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno e 
determinato per un periodo di un anno, di n. 2 (due) posti di operai specializzati 
(elettricisti o elettromeccanici) a tempo pieno e determinato da inquadrare nell’Area C, 
parametro 118 del C.C.N.L. vigente, da assegnare all’Area Agraria”; 
 

PRESO ATTO del Verbale n. 1 della Commissione Esaminatrice nel quale si rileva: 
 
• che, in conformità a quanto previsto all’art. 4 del bando medesimo, il termine ultimo 

di presentazione delle domande di partecipazione da presentare esclusivamente 
tramite invio telematico a mezzo di posta elettronica certificata, era fissato per le ore 
14:00 del ventesimo giorno successivo alla pubblicazione dell’avviso sintetico nel 
BURAS, ovvero entro le ore 14:00 del 06 agosto 2025; 

• che entro la data di scadenza sono pervenute n. 12 domande di partecipazione di 10 
candidati (due candidati hanno mandato due volte la domanda) e pertanto sono state 
ricevute 10 candidature idonee; 

• che tutte le dieci candidature pervenute sono ammissibili con riserva di verifica alla 
prova scritta; 

• che non sono pervenute domande fuori tempo massimo; 
• che il numero dei candidati ammessi con riserva alla fase successiva è inferiore ai 

venti e pertanto non si rende necessario, ai sensi dell’art. 6 del Bando di Concorso, 
effettuare la prova preselettiva; 

 
e si proponeva 
 
• di fissare la data per la prova pratica/esame orale, da svolgersi secondo le modalità 

previste all’art. 8 del bando, per il giorno mercoledì 22 ottobre alle ore 9.00 presso la 
sede del Settore Impianti del Consorzio di bonifica della Sardegna Meridionale a 
Serramanna (S.P. 54 km 3); 

 
RITENUTO che alla data odierna non sono pervenuti reclami per il concorso in 

oggetto e che pertanto si possa provvedere all’approvazione dell’Elenco degli Ammessi con 
riserva alla procedura di cui trattasi e stabilire la data della prova pratica/esame orale; 
 
Tutto ciò premesso e considerato parte integrante e sostanziale del presente atto - 
 
 

mailto:cbsm@pec.cbsm.it


D E T E R M I N A 
 
per tutto quanto esposto in narrativa ed in esecuzione della deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 25 del 5 marzo 2025: 
 
 di approvare l’elenco allegato di seguito dei candidati ammessi con riserva 

alla procedura in argomento, come scaturito dal verbale n. 1 della 
commissione esaminatrice, in cui, al fine della tutela della privacy, ciascun 
candidato è identificato con l’ausilio di un codice personale comunicato via 
PEC a ciascuno dei candidati all’atto della pubblicazione della graduatoria 
degli idonei secondo quanto previsto nel bando: 

 

codice personale Ammesso/Escluso
1 10846 Ammesso con riserva
2 10927 Ammesso con riserva
3 10960 Ammesso con riserva
4 11003 Ammesso con riserva
5 11280 Ammesso con riserva
6 11482 Ammesso con riserva
7 11567 Ammesso con riserva
8 11607 Ammesso con riserva
9 11625 Ammesso con riserva

10 11649 Ammesso con riserva

ELENCO CANDIDATI 

 
 
 di dare atto che – come stabilito nel bando di concorso – la comunicazione ai 

candidati ammessi con riserva avverrà mediante pubblicazione dell’elenco dei 
medesimi all’Albo Pretorio on-line e nella Sezione Amministrazione Trasparente del 
sito istituzionale dell’Ente; detta pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti; 

 
 di prendere atto che, poiché il numero dei candidati ammessi con riserva alla fase 

successiva è inferiore ai venti, non si rende necessario, giusto l’art. 6 del Bando di 
Concorso, effettuare la prova preselettiva; 

 
 di stabilire la data per la prova pratica/esame orale, da svolgersi secondo le modalità 

previste all’art. 8 del bando, per il giorno mercoledì 22 ottobre alle ore 9.00 presso la 
sede del Settore Impianti del Consorzio di bonifica della Sardegna Meridionale a 
Serramanna (S.P. 54 km 3); 

 
 di stabilire che la prova pratica/esame orale verterà sugli argomenti previsti nelle 

materie descritte all’art. 6 del Bando; 
 
 di pubblicare la presente determinazione nell'Albo Pretorio on line, ai sensi dell'art. 

29, comma 1, dello statuto consortile; 
 
 di assolvere, altresì, agli adempimenti in materia di Trasparenza di cui all’art. 19 del 

D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii.. 
 

IL DIRETTORE 
DELL’AREA AGRARIA 
f.to: Pierfrancesco Testa 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA MERIDIONALE 
-------------------- 

in pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line per 15 giornate consecutive 

dal 30 Settembre 2025 al 15 Ottobre 2025 

 
 
        f.to: S. Costa 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Determ. 833-Agr.
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N  833/2025 – D. AGR.
	IL DIRETTORE DELL’AREA AGRARIA

	Timbro pubblicazione

